8
9

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022

	№
	66

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление  администрации

Верхнекамского района от 19.10.2021 № 704 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского района                             Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья»

                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации Верхнекамского района от  18.08.2021  № 653 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа»  администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести изменения в постановление администрации Верхнекамского района от 19.10.2021 № 704 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья» (далее – постановление):

         1.1. В паспорте муниципальной программы, утвержденной постановлением:

         1.1.1. Раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

         «муниципальное казенное учреждение управление культуры администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области (далее - управление культуры Верхнекамского муниципального округа)».
          1.1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

           «В  2022 - 2024 годах   общий объем финансирования муниципальной  программы  составит  – 279808,81 тыс.  рублей,  в  том  числе:
за  счет  средств федерального бюджета –7365,45 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –  2442,35 тыс. рублей;
 за счет средств местного бюджета  –     270001,01 тыс. рублей».
          1.1.3. Абзац первый  раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

         «Общая сумма бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 279808,81 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 7365,45 тыс. рублей;

средства областного бюджета –   2442,35 тыс. рублей;

средства местных бюджетов –  270001,01тыс. рублей».
          1.2. Таблицу 1 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам (тыс. рублей)»  раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

                                                                                                              «Таблица 1

Объемы финансирования муниципальной  программы по годам

                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Основные направления финансирования
	Объемы финансирования муниципальной программы в 2022 – 2024 годах

	всего
	в том числе

	2022

год
	2023

год
	2024

год

	Муниципальная программа - всего
	279808,81
	96964,07
	91988,47
	90856,27

	в том числе:

	федеральный бюджет
	7365,45
	953,80
	3346,45
	3065,20

	областной бюджет
	2442,35
	806,90
	809,65
	825,80

	местный бюджет
	270001,01
	95203,37
	87832,37
	86965,27».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе  «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья» изложить в новой редакции согласно приложению   № 1.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
         1.5. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы Верхнекамского района Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья» на 2022 год в новой редакции согласно приложению № 3.

        2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

 3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам  Гилёву Л.М.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                        А.В. Олин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист управления культуры

Верхнекамского муниципального округа                              Н.П. Окатьева

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления культуры

Верхнекамского муниципального округа                              М.В. Кононова

Заместитель  главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической политике                                С.И.Логинова

Заместитель  главы администрации

муниципального округа

по социальным вопросам                                                         Л.М. Гилёва

Заведующий правовым отделом                                              Н.А. Шмигальская

Разослать: управление культуры, правовой отдел, управление экономического развития, финансовое управление.

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Верхнекамского муниципального округа

	от 20.01.2022   № 66

                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                             к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ
реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области

«Развитие культуры Верхнекамья»

	№

п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица

измерения
	Значение показателя эффективности

	2020 год
(базовый)
	2021 год
(оценка)
	2022 год
(оценка)
	2023 год
(оценка)
	2024 год
(оценка)

	Муниципальная программа Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья»

	Цель: «Совершенствование культурной инфраструктуры Верхнекамского муниципального округа, создание условий для формирования гармонично развитой личности, обеспечение доступа граждан к знаниям, информации, культурным ценностям и благам

	Задача «Сохранение, развитие и модернизация сети учреждений культуры»

	Доля объектов культуры и дополнительного образования, на которых завершены работы по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту, в общем количестве объектов культуры, на которых запланировано проведение работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Сохранение и пропаганда культурно – исторического наследия»

	Количество предметов основного музейного фонда
	единица
	2212
	2249
	2287
	2326
	2366

	Задача «Создание условий для культурно – творческой деятельности, эстетического и художественного воспитания населения»

	средняя численность участников клубных формирований (в муниципальных домах культуры) в расчете на одну тысячу человек
	человек
	83
	83
	85
	85
	85

	Задача «Создание современной модели библиотечно-информационного обслуживания населения муниципального округа»

	Количество новых поступлений в фонды библиотек на 1 тыс.чел.
	единиц
	104
	110
	115
	120
	125

	1. Задача «Создание благоприятной культурной среды для воспитания и развития личности, творческой самореализации и ранней профессиональной ориентации обучающихся в различных сферах художественной деятельности»

	2. Доля учащихся детских школ искусств, обучающихся по предпрофессиональным программам
	процент
	58
	60
	60
	60
	60

	Задача «Реализация кадровой политики в сфере культуры, совершенствование системы переподготовки и повышения квалификации кадров в сфере культуры»

	доля работников учреждений культуры, прошедших обучение, переподготовку, повысивших квалификацию
	процент
	25
	25
	25
	30
	30

	Отдельное мероприятие «Обеспечение сохранения, эффективное использование и развитие культурного потенциала Верхнекамского муниципального округа»

	Количество районных конкурсов, фестивалей, праздников, выставок декоративно-прикладного творчества
	единица
	13
	13
	14
	15
	15

	Отдельное мероприятие «Выявление, сбор, изучение, формирование, хранение и публикация музейных предметов, экспонатов и музейных коллекций»

	Число музейных выставочных проектов
	единица
	22
	27
	27
	27
	28

	Отдельное мероприятие «Организация и поддержка деятельности культурно –досуговых учреждений»

	число культурно-массовых мероприятий
	единиц
	779
	780
	790
	800
	800

	Отдельное мероприятие «Обеспечение функционирования муниципальных библиотек муниципального округа, совершенствование их деятельности как информационных, культурных и образовательных центров»

	Количество посещений библиотек
	единиц
	165880
	314456
	331763
	361923
	422244

	Отдельное мероприятие «Реализация дополнительного образования в детских школах искусств»

	Численность обучающихся в детских школах искусств
	человек
	397
	428
	428
	430
	430

	Отдельное мероприятие «Реализация мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в сфере культуры»

	Количество специалистов, получивших социальные выплаты
	человек
	50
	50
	50
	50
	50